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Ulkoasiainvaliokunnan mietintö 6/1996 vp 

Hallituksen esitys Luoteis-Venäjän alueellisen riskipääomara­
haston teknisen avun rahastoa koskevan sopimuksen eräiden määrä­
ysten hyväksymisestä 

Eduskunta on 12 päivänä maaliskuuta 1996 
lähettänyt ulkoasiainvaliokunnan valmistelevas­
ti käsiteltäväksi hallituksen esityksen 5/1996 vp. 

Valiokunnassa on ollut kuultavana linjanjoh­
taja Unto Turunen ulkoasiainministeriöstä. 

Käsiteltyään asian valiokunta esittää kun­
nioittavasti seuraavaa. 

Hallituksen esitys 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hy­
väksyisi Lontoossa 3 päivänä maaliskuuta 1995 
tehdyn Suomen hallituksen, Norjan hallituksen 
ja Ruotsin hallituksen sekä Euroopan jälleenra­
kennus- ja kehityspankin välisen Luoteis-Venä­
jän alueellisen riskipääomarahaston teknisen 
avun rahastoa koskevan sopimuksen. 

Suomen, Norjan ja Ruotsin sekä Euroopan 
jälleenrakennus- ja kehityspankin tarkoituksena 
on, osana pankin laajempaa Venäjälle suunnat­
tua riskipääomarahasto-ohjelmaa, perustaa 50 
miljoonan Yhdysvaltain dollarin suuruinen ris­
kipääomarahasto Luoteis-Venäjälle (M urmans­
kin, Arkangelin ja Karjalan alueet). 

Rahaston varoista 30 miljoonaa Yhdysvaltain 
dollaria suunnataan investointeihin ja 20 miljoo­
naa Yhdysvaltain dollaria tekniseen apuun. Ra­
haston tarkoituksena on edistää pienen ja keski­
suuren teollisuuden toimintaa alueella tekemällä 
sijoituksia yksityisiin tai yksityistettyihin venä­
läisyrityksiin tai yhteisyrityksiin. Sijoitusten 
koko on noin 0,3 miljoonaa-1,5 miljoonaa Yh­
dysvaltain dollaria. Riskipääomarahaston toimi­
aika on kymmenen vuotta. 

Sopimuksessa määrätyt järjestelyt ovat voi­
massa allekirjoituspäivästä lukien. Sopimus voi­
daan irtisanoa osapuolten yhteisellä sopimuksella. 
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V aHokunnan kannanotot 

Esityksessä todetaan, että ehdotettu teknisen 
avun rahasto, jonka suuruudeksi on suunniteltu 
20 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria, on edellytys 
riskipääomarahaston toiminnalle. Valiokunta 
toteaa, että valmistelut rahaston perustamiseksi 
on tehty huolella. Riskipääomarahastoa sekä sii­
hen olennaisesti liittyvää teknisen avun rahastoa 
hallinnoi suomalais-norjalais-ruotsalainen kon­
sortio, jonka Euroopan jälleenrakennus- ja kehi­
tyspankki valitsi tarjouskilpailun perusteella. 
Riskipääomarahaston ja teknisen avun rahaston 
perustamista edelsi Euroopan jälleenrakennus­
ja kehityspankin valitseman konsultin potentiaa­
listen investointikohteiden arviointi Luoteis-Ve­
näjällä marras-joulukuussa 1994, ja selvityksen 
perusteella päätettiin ryhtyä rahaston perustami­
seen. 

Valiokunta yhtyy esitykseen sisältyvään käsi­
tykseen, että rahaston tavoittelema yksityisen 
yrityssektorin toiminnan tehostuminen Luoteis­
Venäjällä voi vaikuttaa yhteiskunnalliseen kehi­
tykseen tasapainottavasti ja on siksi poliittisesti 
merkityksellistä. Luoteis-Venäjän rahasto on 
näin ollen Suomen Keski- ja Itä-Eurooppa-stra­
tegian tavoitteiden mukainen ja sopii Suomen 
toiminnan välineeksi Barentsin alueella ja Venä­
jän federaation muilla lähialueilla. 

Edellä olevan perusteella valiokunta katsoo, 
että Suomen osallistuminen riskipääomarahas­
ton toimintaan on tarkoituksenmukaista. Maas­
samme olevaa Venäjän asiantuntemusta voidaan 
ottaa hyödylliseen käyttöön rahaston toiminnas­
sa. Valiokunta pitää myönteisenä, että tähän 
mennessä rahaston toimintaan kuuluviin tar­
jouskilpailuihin osallistumisesta kiinnostuneista 
yli sadasta konsulttiyrityksestä valtaosa on suo-
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malaisia. Tämä viittaa siihen, että rahaston toi­
minnalla on myönteisiä vaikutuksia myös suo­
malaiseen elinkeinoelämään. 

Valiokunta pitää perusteltuna, että Euroopan 
jälleenrakennus- ja kehityspankin rahoittamat 
hankkeet arvioidaan ympäristö- ja sosiaalisten 
vaikutusten kannalta ennen rahoituspäätösten 
tekemistä. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

Helsingissä 11 päivänä huhtikuuta 1996 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Markus Aalto­
nen /sd, jäsenet Satu Hassi /vihr, Sinikka Hurs­
kainen /sd, Tytti lsohookana-Asunmaa /kesk, 
Kauko Juhantalo /kesk, Ilkka Kanerva /kok, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Lontoossa 
3 päivänä maaliskuuta 1995 tehdyn Suo­
men hallituksen, Norjan hallituksen ja 
Ruotsin hallituksen sekä Euroopan jälleen­
rakennus- ja kehityspankin välisen Luo­
teis- Venäjän alueellisen riskipääomara­
haston teknisen avun rahastoa koskevan 
sopimuksen määräykset, jotka vaativat 
Eduskunnan suostumuksen. 

Antero Kekkonen /sd, Outi Ojala /vas, Pertti 
Paasio /sd, Sirpa Pietikäinen /kok, Pertti Salolai­
nen /kok, Erkki Tuomioja /sd, Jarmo Wahlström 
/vas ja Ben Zyskowicz /kok sekä varajäsen Kim­
mo Kiljunen /sd. 


